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Dato: 25.02.2022 Journal nr.:  53165 

Udarbejdet af: Hanne Nielsen  

Deltagere: Gitte Ørskou (GØRS), Christian Bason (CB), Jørgen Abildgaard (JA), 
Ditte Lysgaard (DLV), Lone Feifer (LF), Christoffer Harlang (CH), Mikkel Scharff 
(MS), Ole Sørensen (OSO), Sofie Beier (SBE), Pauline Hoffmann Schrøder (PASC), 
Nynne Schønfeldt (NYSC) 

Øvrige deltagere: Rektor Lene Dammand Lund (LDL), Prorektor Svend Lawaetz 
(SLAW), Mathilde Aggebo (MAGG), Rikke Bjarnhof (RBJA), Jakob Brandtberg 
Knudsen (JBK), Søs Holmdal (SHOL), Susanne Ladefoged Pedersen (SPED), Stef-
fen Syberg Hansen (SSH) 

Afbud: Mette Lis Andersen (MLA), Dan Stubbergaard (DST) 

 
Dagsorden for det ekstraordinære bestyrelsesmøde, mandag, den 7. februar 
2022, kl. 16.00 – 17.30.  
 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden  
2. Siden sidst  

a) Siden sidst fra næstformand 
b) Siden sidst fra rektor 

3. Årsrapport 2021 
a) Økonomisk afrapportering – årsresultat mv. 
b) Faglig afrapportering: 

• Strategisk rammekontrakt 2018-2021 
• Aftagerpaneler for arkitektur, design og konservering 

4. Eventuelt  
 
Ad 1. Velkommen og godkendelse af dagsorden  
Mødeleder og næstformand Gitte Ørskou byder velkommen til bestyrelsens onli-
nemøde, hvor hovedpunktet på dagsorden er gennemgang og godkendelse af ud-
kast til Årsrapport 2021. Bestyrelsen godkender dagsorden. 

 

Ad 2. Siden sidst 

a) Siden sidst fra næstformand 
Næstformand orienterer kort om, at strategisk rammekontrakt 2022-25 er under-
skrevet og institutionsplan for Kalundborg er afleveret.  
 
b) Siden sidst fra rektor 
Rektor supplerer og oplyser, at UFM’s ministersekretariat netop har bekræftet, at 
de (formand og rektor) er inviteret til det årlige møde mellem uddannelses- og 
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forskningsminister Jesper Petersen og RKU’s rektorer og bestyrelsesformænd i 
slutningen af marts.  
 
Den nuværende leder af DR’s designafdeling, Anders Thulin, skal fremover stå i 
spidsen for Institut for Visuelt Design på Det Kongelige Akademi, og tiltræder stil-
lingen som institutleder den 7. marts 2022. 
 
Rektor takker bestyrelsen for deres gode bidrag og kommentarer på bestyrelses-
møde den 15. december 2021 til ny vision og strategi. De kommentarer blev indfø-
jet i referatet, som nu er godkendt og de er således indarbejdet i den nye vision og 
strategi. Alle administrative ledere og institutledere mødtes den 1. februar 2022 til 
et heldagsmøde, hvor de drøftede de 13 strategiske indsatser for de næste fire år, 
der tidligere er besluttet af bestyrelsen. Designbureau URGENT leverer snarest 
udkast til ny visions -og strategifolder, som efterfølgende sendes til bestyrelsen 
på mail. En plan for implementering præsenteres på næste bestyrelsesmøde den 
15. marts 2022. 
 
Prorektor oplyser, at Bygningsstyrelsen udskyder flytning af konserveringsuddan-
nelsen, idet der er indført udgiftsloft på deres projekter. Det medfører at flytnin-
gen er sat i bero i 2022 og 2023. Prorektor understreger, at ambitionen er at få 
projektet hurtigt tilbage på sporet. Bestyrelsen holdes orienteret. 
 
Bestyrelsen tager orientering om ”siden sidst” til efterretning. 
 
Ad. 3. Årsrapport 2021 
Rektor indleder punktet med en orientering om, at COVID-19 gjorde 2021 til et 
markant anderledes år, og som har påvirket aktiviteterne for ansatte og stude-
rende. Efter- og videreuddannelse, antallet af nye ph.d.’ere, publicering af forsk-
ning og udarbejdelse af de individuelle forskningsplaner er nogle af de områder, 
der har lidt under pandemien. Rektor understreger, at der fortsat er høje ambitio-
ner for aktiviteterne i disse områder, og at de derfor har stor opmærksomhed 
fremadrettet. 
 
a) Økonomisk afrapportering – årsresultat mv. 
Økonomichefen præsenterer de økonomiske hovedresultater for 2021 i henhold 
til udsendt materiale og konstaterer, at et resultat på 1,3 mio. kr. i forhold til et 
budget på nul – er tilfredsstillende. 
 
Bestyrelsen kommenterer og spørger ind til den økonomiske del af årsrapporten 
herunder bl.a. beregning af lønudgifter, bestyrelsens lønudgifter og beregninger 
af resultatopgørelsen. Økonomichefen svarer på spørgsmål og tager input med i 
det videre arbejde.  
 
Bestyrelsen tager økonomisk afrapportering til efterretning. 
 
b) Faglig afrapportering 
- Strategisk rammekontrakt 2018-21 
Prorektor afrapporterer på afsluttet strategisk rammekontrakt indgået med ud-
dannelses- og forskningsministeren for en fireårig periode gældende fra 2018-
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2021.  Kontrakten indeholder i alt 4 mål, og der afrapporteres på, om udviklingen i 
de strategiske mål gik i den ønskede retning, som aftalt i kontrakten. Dette års af-
rapportering afviger fra de foregående år ved at dække hele kontraktens periode 
fra 2018 til 2021. Prorektor gennemgår graden af målopfyldelse, hvor målene 1 og 
4 er opfyldt, og 3 og 4 er delvist opfyldt. Samlet er det tilfredsstillende set i lyset af 
Covid-19 omstændighederne. 
 
Bestyrelsen kommenterer på afrapporteringen og beder om fortsat fokus på 
lab/værksteder og ledighed for dimittender. 
 
Bestyrelsen tager faglig afrapportering og afrapportering af strategisk rammekon-
trakt til efterretning. 
 
- Faglig afrapportering, aftagerpanel for arkitektur, design, konservering 

Aftagerpanelets overordnede formål er at give input til udviklingen og kvali-
tetssikringen af institutionens uddannelser, med særligt fokus på det arbejds-
marked, som kandidaterne møder efter endt uddannelse. I tilknytning til års-
rapporten modtager bestyrelsen hvert år en skriftlig afrapportering fra de tre 
uddannelser som suppleres med en kort mundtlig orientering fra dekanerne. 

Dekan for Arkitektur 
Dekanen fortæller, at det har været et aktivt år på Arkitektur, hvor de har arbejdet 
på aftagerpanelets anbefalinger inden for områderne: sexisme, Kalundborg og 
udstillinger, og sideløbende følger områder indenfor arkitektens rolle i samfundet 
i dag, offentlige jobs, beskæftigelse og UIA 2023. 
 
En stigning i dimittendledigheden begrunder dekanen med, at tegnestuerne ikke 
har været klar til at ansætte kandidater under nedlukning af samfundet, men de 
seneste seks måneder har vist en positiv udvikling i ansættelsen af dimittender. 
Ændringen er dog endnu ikke slået igennem i de tal, som Danmarks Statistik of-
fentliggør. 
 
Dekan for Design 
Dekanen oplyser, at aftagerpanelet har fået ny formand og to nye medlemmer. 
Alle medlemmer dækker et bredt felt inkl. Craft på Bornholm, og i 2021 har pane-
let arbejdet med kunstnerisk kvalitet, værdien af design, kulturforandring og 
transformation til det fremtidige arbejdsmarked. 
 
Dekanen meddeler også, at dimittendledigheden er for høj i forhold til at få flere 
studiepladser, så det er også et indsatsområde der arbejdes på i aftagerpanelet. 
På Design afprøver de løbende nye grænser for designfaget, og forholder sig til 
fremtiden. 
 
Dekan for Konservering 
Dekanen fremlægger uddannelsens fokusområder: uddannelsens udvikling, 
forskning og generationsskifte, og udtrykker stor tilfredshed med aftagerpanelets 
engagement i deres arbejde. Panelet har været glade for involvering i arbejdet 
med den nye strategi. 
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Seneste besked fra Bygningsstyrelsen om at indstille flytning af konserveringsud-
dannelsen til Holmen i et par år er et tilbageslag for den fremtid på Campus, som 
de har arbejdet for i lang tid og set frem til. Der er ikke tale om et tilbageslag for 
udvikling af uddannelsen, men et tilbageslag på det sociale område mm. 
 
Rektor konkluderer på bestyrelsens kommentarer til dekanernes afrapporteringer, 
at emnerne bringes videre når dimittendledighed, sexisme, lab/værksteder mm. 
drøftes på kommende bestyrelsesmøder, jf. årshjulet. 
 
Næstformanden konkluderer ligeledes, at aftagerpanelerne stiller nogle væsent-
lige spørgsmål som bestyrelsen følger op på, og bestyrelsens respons på årsbe-
retning 2021 fører til, at bestyrelsen godkender årsrapport 2021, og giver mandat 
til den videre finjustering i dialog med ministeriet. 
 
Ad 4. Eventuelt 
Et bestyrelsesmedlem ønsker, at bestyrelsen får oplyst og følger hhv. ledigheds-
procenten på de tre uddannelser, og hvor disse ligger i forhold til det gennemsnit-
lige ledighedsniveau på landsplan, hvortil rektor replicerer, at det også er et emne, 
der bringes videre til bestyrelsens årshjul. 
 
Næstformanden takker bestyrelsen for deltagelse. 
 
Mødet slutter kl. 17.30. Næste ordinære bestyrelsesmøde er den 15. marts 2022, 
kl. 09.00 – 13.00 i Skolerådssalen, Det Kongelige Akademi. 


